
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

 от «05» ноября  2024 г.                                                                     № 950 
 
 

О Порядке проведения итогового 
сочинения (изложения) на территории 
Яковлевского городского округа в 
2024/25 учебном  году 
 

           На основании  пункта 21 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 4 апреля 2023 года № 233/552, во исполнение 

приказа министерства образования Белгородской области от 02 ноября 

2024 года № 3296 «Об утверждении Порядка проведения итогового 

сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 2024/25 

учебном  году», в целях своевременной подготовки и обеспечения 

объективности проведения итогового сочинения (изложения) (далее – ИС 

(И)) на территории Яковлевского городского округа в 2024/25 учебном году  

приказываю: 

1. Назначить главного специалиста отдела оценки качества 

образования МБУ «Центр сопровождения развития образования Яковлевского 

городского округа»  Погореленко Е.В. ответственным за организацию 

проведения итогового сочинения (изложения) на территории Яковлевского 

городского округа, а также ответственным за доставку бланков для 

проведения итогового сочинения (изложения) из ОГБУ «БелРЦОКО» и 

обратно после проверки работ участников ИС (И) из ОМСУ в ОГБУ 

«БелРЦОКО». 



2. Назначить уполномоченных представителей ОМСУ в местах 

проведения ИС (И) для обеспечения соблюдения в них Порядка проведения 

ИС (И), утвержденного приказом министерства образования Белгородской 

области от 02 ноября 2024 года № 3296, в соответствии с приложением 1. 

3. Главному специалисту отдела оценки качества образования МБУ 

«Центр сопровождения развития образования Яковлевского городского 

округа»  Погореленко Е.В.: 

3.1. Обеспечить ознакомление руководителей образовательных 

организаций, находящихся на территории муниципалитета и реализующих 

образовательные программы среднего общего образования, с Порядком, 

утвержденным приказом министерства образования Белгородской области от 

02 ноября 2024 года № 3296 «Об утверждении Порядка проведения 

итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 

2024/25 учебном  году», в течение одного рабочего дня со дня его 

получения. 

3.2. Разместить приказ министерства образования Белгородской области 

от 02 ноября 2024 года № 3296 «Об утверждении Порядка проведения 

итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 

2024/25 учебном году» на официальном сайте управления образования. 

4. Руководителям общеобразовательных организаций: 

         4.1. Ознакомить под подпись лиц, привлекаемых к проведению 

итогового сочинения (изложения), с Порядком, утвержденным приказом 

министерства образования Белгородской области от 02 ноября 2024 года № 

3296 «Об утверждении Порядка проведения итогового сочинения 

(изложения) на территории Белгородской области в 2024/25 учебном  

году» не позднее чем за семь дней до начала проведения ИС (И). 

          4.2. Ознакомить под подпись участников итогового сочинения 

(изложения) и их родителей (законных представителей) с Порядком, 

утвержденным приказом министерства образования Белгородской области от 

02 ноября 2024 года № 3296 «Об утверждении Порядка проведения 

итогового сочинения (изложения) на территории Белгородской области в 



2024/25 учебном  году» не позднее чем за семь дней до начала проведения 

ИС (И). 

          4.3. Своевременно информировать участников итогового сочинения 

(изложения) и их родителей (законных представителей) по вопросам 

организации и проведения итогового сочинения (изложения). 

          4.4. Разместить приказ министерства образования Белгородской 

области от 02 ноября 2024 года № 3296 «Об утверждении Порядка 

проведения итогового сочинения (изложения) на территории 

Белгородской области в 2024/25 учебном году» на официальных сайтах 

образовательных организаций. 

          4.5. Обеспечить информационную безопасность при проведении 

итогового сочинения (изложения). 

          5.  Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

оценки качества образования Немыкину В.И. 

      
 
 
        Руководитель   
управления образования                                                     Т.А. Золотарева 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Погореленко Е.В. 
(47244) 5-00-72 



                                                                                                  
                                                                                                  

                                                                                                  Приложение 1 
к приказу управления образования  

                                                                                           администрации Яковлевского  
                                                                                                               городского округа 

                                                                                                 от «05» ноября 2024 года № 
 
 
 

Уполномоченные представители, назначенные в места проведения 
итогового сочинения (изложения) 4 декабря 2024 года 

Яковлевского городского округа 
 
 

№ 
п/п 

Образовательная  
организация 

ФИО уполномоченного 
представителя 

1. МБОУ «Алексеевская СОШ» Польшина Юлия Андреевна 
2. МБОУ «Бутовская СОШ» Пашетных Елена Петровна 
3. МБОУ «Гостищевская СОШ» Лайс Ирина Александровна 
4. МБОУ «Казацкая СОШ» Беседина Екатерина 

Владимировна 
5. МБОУ «Кривцовская СОШ» Князева Ольга Константиновна 
6. МБОУ «Кустовская СОШ» Сидор Виталия Леонидовна 
7. МБОУ «Стрелецкая СОШ» Денисенко Анжела 

Владимировна 
8. МБОУ «СОШ № 1 г. Строитель» Владыкина Галина Николаевна 
9. МБОУ «СОШ № 2 г. Строитель» Вошкина Марина Сергеевна 
10. ОГБОУ «СОШ № 3 с УИОП г. 

Строитель» 
Немыкина Валентина Ивановна 

11. МБОУ «Томаровская СОШ № 1» Стукалова Ирина Ивановна 
12. МБОУ «Томаровская СОШ № 2» Кальницкая Татьяна Васильевна 
13. МБОУ «Яковлевская СОШ» Подзолков Никита Игоревич 

 
 

 

 


